Nf 3
W rocław , 21 sierp n ia  1250

H e n ry k  III , książę śląski, zatw ierdza sp rzed a ż  p rzez  kom esa  D y m itra  
kanon ik ow i w ro cła w sk iem u  L eo n a rd o w i w si n ad  W idaw ą koło m ie jsco 
w ości P olanow ice za 36 g rz y w ien  sreb ra .

A. Öryg. zaginiony.
B. Kopia XIV w. Wrocław Archiwum Archidiecezjalne, sygn. L iber Niger,

fol. 402v—403, według A.
Regest: a. R e g e s t e n  nr 725a.
Literatura: 1. S w e n t e k H .  O., D. Kanzlei-u Urkundenwessen Herzog Hein

rich III. (Ztschr. f. Gesch. Schles. 1935, LXIX. 59); 2. M a ł e  c z y  ń s k i  K.,
Zarys dyplomatyki polskiej, Wrocław 1951, 200, 201, 228.

Nr 2. a possidendorum B b ymecht B
Nr 2 5 Zrównanie trzech łanów z jednym pługiem zdaje się wskazywać, że 

mamy tu do czynienia z łanem małym, chełmińskim (16,8 ha), i pługiem wielkim  
o powierzchni circa 50—54 ha; por. B u j a k  F., Studia nad osadnictwem Mało
polski, Kraków  1905.

0 Tomasz, biskup wrocławski, por. wyżej nr 1 przyp. 3.
7 Bogusław, proboszcz katedralny wrocławski 1244—1268; por. S a m u l s k i  R., 

D. Zusammensetzung d. Breslauer Domkapitels, Weimar 1940, 22.
ö Teodoryk, kantor wrocławski, 1239—1244; por. I b i d .  33.
9 Walenty, notariusz Bolesława Rogatki do 6 II  1254; wiadomość o nim obecna 

byłaby najwcześniejszą o nim wzmianką; por. M a l e c z y ń s k i  K., Zarys dyplo
matyki polskiej, Wrocław 1951, 225.

i° Bogusław, kasztelan Niemczy w latach 10 III  1242—1248 8 VII, ewentualnie 
do 1250; R e g e s t e n  nr 585, 677, 711 (mylnie Ryczyny).

11 Racław, kasztelan wrocławski 28 IX  1239—18 X 1247; por. R e g e s t e n  
indeks s. v.

12 Jaksa, kasztelan Świnia, znany tylko z dokumentu z 30 X II 1242; I b i d .  
nr 591 b.

13 Stefan, wojewoda wrocławski, brat Jaksy, występuje jeszcze dwukrotnie 
na dokumentach z 29 I  1229 i 11 XI 1244; K o d .  d y p l .  t y n .  nr 7; R e g e s t e n  
nr 609. <■

14 Desprym (Besprym?), por. niżej nr 3 przyp. 12.

In 1 nomine domini amen* 2. Que geruntur in tempore, ne sequantur 
naturam temporis, que est labilis et incerta, eternari solent memoria lit
terarum. Igitur nos Henricus dei gratia dux Slesie 3 protestamur univer
sis nunc existentibus et in posterum successuris, quod nostra in presencia 
constitutis domino Leonardo canonico Wratislauiensi4 et domino Dyme- 
trio filio quondama Barthosij5 idem dominus Dymetrius sane mentis 
et in bona valetudine corporis existens, confessus est se vendidisse dicto 
domino Leonardo nomine ecclesie Wratislauiensis quandam suam here
ditatem super Vidauam6 sitam, que coniuncta est ville Pozaninouici7 8 
nuncupate cum omnibus utilitatibus, pascuis, silvis et aliis exintegro ad 
eandem pertinentibus ab antiquo, que ad ipsum Dymetriumb iure here
ditario pertinebant; et predictam hereditatem eidem domino Leonardo 
tradidit et vendidit pro triginta sex marcis argenti. Sed quia plus 
valebat ipsa hereditas, sepedictus dominus Dymetrius in eo, quod plus 
valuit, pro remedio anime sue tradidit et donavit ecclesie Wratislauiensi 
resignando, ipse et mater sua omne ius, quod ad ipsos pertinebat tam 
pro se quam pro suism consanguineis nunc in presentic existentibus et 
in futurum successuris tam ex parte patris quam ex parte matris pro
pinquis0 omni semota immutacione, que per nos vel nostros successores 
in posterum qualicumque casu emergente poterit evenire, nostro ad hoc- 
pleno consensu accedente et favore. Ne igitur propter inexpertorum du- 
bitacionem hanc vendicionem et donacionem coram nobis rite factam